
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 03 
 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Snížení spotřeby energií: Nemocnice Vyškov, SO.01 - C Budova Oddělení dlouhodobě 
nemocných“ (dále také zakázka). 

označené 
VZD/03/17 

Jedná se o tyto informace: 
Otázka č. 03/1:  
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 otázka č. 01/1 bylo zadavatel sděleno následovné: 
„systém ETICS musí vykazovat mechanickou odolnost min 30J a odolnost proti krupobití kategorie 
HW4“ avšak v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 byly dodány požadavky na specifikace 
požadovaných certifikátů zadavatele, které uvádějí: „zateplovací systém bude vykazovat zvýšenou 
mechanickou odolnost 20J, odolnost proti krupobití HW 4“. Prosím o provedení úpravy a upřesnění 
zadavatele v jaké výši požaduje zvýšenou mechanickou odolnost – tedy 20J či minimálně 30J. 
Odpověď: č. 03/1 
Zadavatel provedl REVIZI Specifikace požadovaných certifikátů, která tvoří přílohu tohoto 
dokumentu. Zadavatel požaduje: 
Mechanická odolnost (celá plocha včetně soklu):  

− systém ETICS musí vykazovat mechanickou odolnost min 30J a odolnost proti krupobití kategorie 
HW4, 

 
Otázka č. 03/2 
V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (otázka č. 02/7) byla zadavatelem upřesněna foukaná 
izolace z minerálních vláken s požární odolností A2 minimální tloušťce 250 mm, lambda maximálně 0,045, 
avšak žádáme o vysvětlení, zdali změnu máme do výkazu výměr provést sami či bude zadavatelem zaslán 
opravený výkaz výměr. 

  713 18 Izolace foukaná 

84 713181113R00 ...do střešních konstrukcí, minerální m3 207,90772   0,00 

    Vyříznutí otvoru v podkladu pro osazení stroje na foukání izolace, foukání a dodávka 
izolace. Zapravení vyřezaného otvoru. 

    SO.01_17 :          

    S7 :          

    Mezisoučet         

    (12,0*(41,95+34,95)+5,7*0,65)*0,22*1,02   207,90772   

       

Odpověď: č. 03/2 
Zadavatel provedl REVIZI soupisu prací s výkazem výměr označenou „REVIZE č.1 ze dne 4.8.2017“ 
ve kterém upravil tuto položku. 



 

 
Otázka č. 03/3 
V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (otázka č. 02/8) bylo zadavatelem upřesněno plastové 
okno o velikosti 550/1150mm (P/05). Žádáme o vysvětlení, zdali změnu máme do výkazu výměr 
provést sami či bude zadavatelem zaslán opravený výkaz výměr. 
Odpověď č. 03/3 
Zadavatel provedl REVIZI soupisu prací s výkazem výměr označenou „REVIZE č.1 ze dne 4.8.2017“ 
ve kterém upravil tuto položku. 
 
Otázka č. 03/4 
Prosíme o vyjasnění daného rozporu položka č. 129, ve výpisu plastových oken a dveří a ve výkazu výměr 
je uveden počet oken typu P/11 celkem 56ks, avšak dle námi provedeného výpočtu jich ve výkresech je 
57ks.  

129 P/11 D + M plastové okno 1500/2100mm, kompletně dle 
výkresu SO.01_25 

ks     56,00000   0,00 

Odpověď č. 03/4 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty, kdy je zadavatel povinen nejpozději před podáním nabídek zveřejnit Vysvětlení 
zadávací dokumentace. Tato lhůta činí čtyři pracovní dny. 
 
Zadavatel provedl REVIZI soupisu prací s výkazem výměr označenou „REVIZE č.1 ze dne 4.8.2017“ 
ve kterém upravil tuto položku. 
 
Otázka č. 03/5 
Prosíme o vyjasnění daného rozporu položka č. 135, ve výpisu plastových oken a dveří a ve výkazu výměr 
je uveden počet oken typu P/17 celkem 227ks, avšak dle námi provedeného výpočtu jich ve výkresech je 
231ks.  

 
 
 
 
 

Odpověď č. 03/5 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty, kdy je zadavatel povinen nejpozději před podáním nabídek zveřejnit Vysvětlení 
zadávací dokumentace. Tato lhůta činí čtyři pracovní dny. 
 
Zadavatel provedl REVIZI soupisu prací s výkazem výměr označenou „REVIZE č.1 ze dne 4.8.2017“ 
ve kterém upravil tuto položku. 
 
Otázka č. 03/6 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 ze dne 28.7.2017 byly upraveny požadované parametry 
zateplovacího systému. Zůstal však stále jeden parametr, který je schopen splnit pouze jeden výrobce. 
Žádáme o úpravu parametru - odolnost proti krupobití kategorie HW4, tak aby nedocházelo 
k diskriminaci výrobců na základě parametrů. 
Odpověď č. 03/6 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty, kdy je zadavatel povinen nejpozději před podáním nabídek zveřejnit Vysvětlení 
zadávací dokumentace. Tato lhůta činí čtyři pracovní dny. 
Při zpracování vysvětlení zadávací dokumentace č.1 na předmětnou zakázku postupoval zadavatel 
tak aby účastník mohl využít při zpracování nabídky více výrobců stavebních materiálů. Uváděný 
parametr dle zjištění zadavatele nabízí více výrobců ETICS a to společnosti: sto, caparol a baumit. 
 
Otázka č. 03/7 
Jedná se o položku viz. Níže. Je zde uvedena 1 sada, ale v PD není nikde uvedeno o kolik dojde 
k prodloužení. Prosíme o doplnění této informace, jinak nelze nacenit. 

135 P/17 D + M plastové okno 1500/1800mm, kompletně dle 
výkresu SO.01_25 

ks     227,00000   0,00 



 

 

Položkový soupis prací a dodávek 

S: ARCHSTA/N017 
SNÍŽENÍ SPOTŘEBY ENERGIÍ FIRMY NEMOCNICE VYŠKOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 
PURKYŇOVA 235/36, VYŠKOV 

O: 01 LÉČEBNA DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH 

R: 01 LÉČEBNA DLOUHODOBĚ NEMOCNÝCH 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / 
MJ 

celkem 

50 95_Ar_017_F1 Prodloužení vyústění vzduchotechnického potrubí + 
osazení větrací mřížky, kompletně dle PD - č.v. 
SO.01_07 - poznámka F1 

sada   1,00000  0,00 

Odpověď č. 03/7 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty, kdy je zadavatel povinen nejpozději před podáním nabídek zveřejnit Vysvětlení 
zadávací dokumentace. Tato lhůta činí čtyři pracovní dny. 
U položky F1 na výkrese je uvedeno: VYÚSTĚNÍ VZDUCHOTECHNICKÉHO VEDENÍ- PRODLOUŽENÍ 
VZT POTRUBÍ PŘES ZATEPLOVACÍ SYSTÉM ETICS + OSAZENÍ VĚTRACÍ MŘÍŽKY, to znamená že 
prodloužení bude o tloušťku KZS, tedy min. 160mm. 
 
Příloha: 

• Soupis prací s výkazem výměr – REVIZE č. 1 ze dne 4.8.2017 v elektronické podobě 
 
 
 
 
 
Ve Vyškově 4.8.2017 
 
 

…………………………………… 
Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p. o. 
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